ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

п. Пречистое

31.12.2009г.                                                                                                         № 833

Об утверждении положения и перечня должностей

муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствие с п. 3 Указа Президента РФ от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы при назначении на которые граждане и при замещении которых  федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  в целях предупреждения коррупционных проявлений в органах местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации Первомайского муниципального района и структурных подразделений при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Утвердить:

     - форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы;
     - форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы;

  - форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего;

 - форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального  служащего.

3. Управляющей делами администрации Первомайского муниципального района (Власюк Л.П.), руководителям структурных подразделений ознакомить с указанным положением и перечнем муниципальных служащих администрации Первомайского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Первомайского

муниципального района                                                                          И.И.Голядкина

Приложение № 1 к постановлению

Главы Первомайского муниципального района

 от 31.12.2009 г. № 833

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

муниципальной службы администрации Первомайского муниципального района и структурных подразделений при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетний детей.

Высшие должности муниципальной службы:

Первый заместитель главы администрации Первомайского муниципального района;

Заместитель главы администрации Первомайского муниципального района по социальной политике;

Заместитель главы администрации Первомайского муниципального района по АПК, природопользованию и охране окружающей среды;

            Заместитель главы администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры;

            Управляющая делами администрации Первомайского муниципального района;

Главные должности муниципальной службы:

- начальник отдела финансов;

- начальник отдела образования;

- начальник отдела труда и  социальной поддержки населения;

- начальник отдела культуры, туризма и молодежной политики;

Ведущие должности муниципальной службы:

- заведующая отделом по бухгалтерскому учету- главный бухгалтер;

- заведующая правовым отделом;

- заведующая отделом строительства, архитектуры и развития инфраструктуры;

- заведующий отделом по ВМР, ГО и ЧС;

- заведующая отделом ЗАГС;

- заведующая архивным отделом;

- заведующая отделом муниципального заказа, предпринимательства и потребительского рынка;

             - консультант-юрист;

 - заместитель начальника отдела финансов;

 - заместитель начальника- главный бухгалтер отдела финансов;

- заместитель начальника отдела образования;

 - заместитель начальника- главный бухгалтер отдела образования;

Старшие должности:

- главный специалист- председатель комитета по физической культуре и спорту;

- главные специалисты отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом;

- главный специалист отдела строительства, архитектуры и развития инфраструктуры;

- главный специалист- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- главные специалисты отдела финансов;

- главный специалист- главный бухгалтер  отдела культуры, туризма и молодежной политики;

- главный специалист- главный бухгалтер  отдела труда и социальной поддержки населения;

- главные специалисты отдела труда и социальной поддержки населения;

- главный специалист отдела образования;

            - ведущий специалист администрации муниципального района;

- ведущий специалист отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом;

- ведущий специалист отдела строительства, архитектуры и развития инфраструктуры;

- ведущие специалисты отдела труда и социальной поддержки населения;

- ведущие специалисты отдела развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды;

- ведущий специалист – бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету;

- ведущие специалисты отдела финансов;

- ведущий специалист отдела культуры, туризма и молодежной политики;

- ведущие специалисты отдела образования;

Младшие должности:

- специалист 1 категории отдела культуры, туризма и молодежной политики;

- специалисты 1 категории отдела труда и социальной поддержки населения;

- специалист 1 категории отдела развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды;

- специалист 1 категории отдела ЗАГС;

Управляющая делами                                                                                                Л.П.Власюк